
Zielona mądrość organizacyjna jako akcelerator gospodarki o obiegu zamkniętym 

Nasz projekt koncentruje się na stworzeniu nowego podejścia do zrównoważonych praktyk 

biznesowych, w szczególności zdefiniowania pojęcia „zielonej mądrości organizacyjnej” 

(GOW). Chcemy dogłębnie zbadać tę koncepcję i zrozumieć jej potencjalny wpływ na 

gospodarkę o obiegu zamkniętym (CE) – system zaprojektowany w celu zmniejszenia ilości 

odpadów i ciągłego wykorzystywania zasobów. 

W ostatnich latach coraz więcej rządów i organizacji na całym świecie zaczęło poważnie 

traktować ekologiczne inicjatywy. Widać to po ich staraniach o ustanowienie wytycznych 

dotyczących ochrony środowiska dla przemysłu, zachęcanie do inwestycji w odnawialne źródła 

energii i zapewnienie ochrony zasobów naturalnych. Przykładem takich inicjatyw jest 

Europejski Zielony Ład, którego celem jest osiągnięcie przez Europę neutralności klimatycznej 

do 2050 r. To jest ambitny cel, którego realizacja przekształci europejską gospodarkę i uczyni 

ja bardziej zrównoważoną.  

Jednak pomimo tych szeroko zakrojonych wysiłków wskaźnik recyklingu i ponownego 

wykorzystania zasobów – ważny aspekt gospodarki o obiegu zamkniętym – pozostaje 

stosunkowo niski. Badania wskazują na kilka barier,  takich jak brak zaangażowania ze strony 

różnych interesariuszy, ograniczenia technologiczne, stosunek konsumentów do produktów 

pochodzących z recyklingu oraz projektowanie produktów, które ograniczają ich potencjał w 

zakresie gospodarki okrężnej. 

Koncepcja Zielonej Mądrości Organizacyjnej (GOW) może coś zmienić. Firmy potrzebują 

mądrości, czyli umiejętności podejmowania rozsądnych decyzji w oparciu o wiedzę, 

doświadczenie i wartości, przy jednoczesnym uwzględnieniu ich misji i celów, aby z 

powodzeniem wdrażać ekologiczne praktyki. Mówiąc dokładniej, uważamy, że forma mądrości 

dostosowana do ekologicznych praktyk biznesowych i zrównoważonego rozwoju może pomóc 

organizacjom pokonać bariery wdrażania gospodarki o obiegu zamkniętym. Ten nowy pomysł 

pomoże firmom spełnić ekologiczne oczekiwania rządów i organizacji, i przyspieszy wdrażanie 

polityk, takich jak Europejski Zielony Ład. 

Nasze badania skupią się na dwóch głównych obszarach. Najpierw zdefiniujemy, co oznacza 

GOW i co się z nim wiąże. Przyjrzymy się różnym elementom biznesowym, które składają się 

na GOW. Jest to ważne, ponieważ pomoże nam i innym dogłębnie zrozumieć tę nową 

koncepcję. Po drugie, będziemy badać, w jaki sposób GOW wpływa na rozwój gospodarki o 

obiegu zamkniętym. W tym celu przeanalizujemy, w jaki sposób GOW wpływa na procesy 

decyzyjne sprzyjające zrównoważonemu rozwojowi oraz działania związane z wdrażaniem 

gospodarki o obiegu zamkniętym.  

Nasze badania doprowadzą do lepszego zrozumienia, w jaki sposób firmy mogą przyjmować i 

promować praktyki gospodarki o obiegu zamkniętym. Mamy nadzieję, że rzucimy światło na 

kluczową rolę, jaką mądrość w podejmowaniu decyzji może odegrać w tym procesie. Co 

więcej, rozwijana przez nas koncepcja Zielonej Mądrości Organizacyjnej nie tylko przyczyni 

się do rozwoju dziedziny nauk o zarządzaniu, ale może być również wykorzystywana w innych 

obszarach badań nauk społecznych. Wprowadzając nową perspektywę do dyskursu na temat 

zrównoważonego rozwoju, chcemy przyczynić się do bardziej ekologicznej i zrównoważonej 

przyszłości dla wszystkich. 
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